
Co si ohlídejte - ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA  

 

1) Oznamovací povinnost u své ZDRAVOTNÍ  POJIŠŤOVNY, pokud je dítě studentem 

Praktické školy, Střední školy, Středního odborného učiliště příp. Vysoké školy. 

2) Dovršením 18 roku věku – pokud je dítě stále žákem základní školy 

Každý student má povinnost nahlásit své zdravotní pojišťovně zahájení, přerušení, nebo 

ukončení studia (do 8 dnů).  

Není pravidlem, že toto oznamuje zdravotní pojišťovně škola. Proto v zákoně o zdravotním 

pojištění je oznamovací povinnost převedena na rodiče (do 18 let), příp. zletilé 18 tileté 

studenty. 

CO dělat: 

- U SVÉ zdravotní pojišťovny si zjistěte (stačí i telefonicky), zda je u dítěte nahlášeno, že je 

žákem střední školy. 

-  Pokud je – je vše v pořádku  a hlídáte si, až dítě studium na střední škole ukončí, nebo 

přeruší a to jí pak oznámíte. 

- Pokud není – pak nahlásíte, že je studentem střední školy a doložíte to dokladem / 

potvrzením o studiu. Ten vám vystaví ředitelství školy (většinou na počkání). 

- Na zdravotní pojišťovnu nahlašujete i ukončení, nebo přerušení, nebo změnu střední 

školy. 

- Když zjistíte, že jste to neudělali – udělejte hned – ať si zdravotní pojišťovna zapíše lhůty, 

protože jinak hrozí penále za neplacení zdravotního pojištění. 

 

 


